
Решение по делу № Т04-58/2017

Исх. № 04-04/3450 от 03.03.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на действия заказчиков, деятельность которых
регламентирована Федеральным законом от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Комиссия) в
составе:

Заместителя Председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

рассмотрев жалобу ООО «МОДЕРОН» (далее - заявитель) на действия заказчика –
ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ" в рамках открытого конкурса №31603372301 на
предмет: «Текущее содержанию железнодорожных путей, стрелочных переводов и
железнодорожных переездов Рязанского филиала ООО «Ново-Рязанская ТЭЦ» на
2017 год», в части не размещения заказчиком на сайте http://zakupki.gov.ru
информации о расторжении договора, заключенного по результатам указанной
закупки, в присутствии (отсутствии);

- заказчика  – ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ" – не явился, извещен (ходатайство о
рассмотрении жалобы без участия);

- заявителя – ООО «МОДЕРОН», не явился, извещен (ходатайство о рассмотрении
жалобы без участия);

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении открытого конкурса №31603372301 на предмет: «Текущее
содержанию железнодорожных путей, стрелочных переводов и железнодорожных
переездов Рязанского филиала ООО «Ново-Рязанская ТЭЦ» на 2017 год» было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов http://zakupki.gov.ru  - 29.02.2017 года.

Начальная максимальная цена договора –3 392 380, 00 руб.

Суть жалобы: по мнению заявителя,  заказчик нарушил требования о размещении
на сайте http://zakupki.gov.ru информации о расторжении договора, заключенного
по результатам указанной закупки.

Данная жалоба рассматривается в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Довод заявителя:

По результатам открытого конкурса №31603372301 на предмет: «Текущее
содержанию железнодорожных путей, стрелочных переводов и железнодорожных
переездов Рязанского филиала ООО «Ново-Рязанская ТЭЦ» на 2017 год» заявитель
был признан победителем и между ООО «Ново-Рязанская ТЭЦ» и заявителем был
заключен договор № 51655063821160002190000 от 17.08.2016г (далее – Договор).



21.12.2016г. заказчик письмом №2273-01.08 уведомил заявителя о расторжении
заключённого Договора.

При этом, заказчик по истечении 10-го числа месяца, следующего за отчетным и по
состоянию на 10.02.2017г. не разместил сведения о расторжении контракта на
сайте http://zakupki.gov.ru, тем самым нарушил требования Федерального закона
от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц».

 

<...>

 

Таким образом, довод заявителя является обоснованным.

Основания для выдачи предписания отсутствуют, так как вышеуказанные действия
заказчика не содержать признаки ограничения конкуренции и информация о
расторжение договора внесена в единую информационную систему реестра
договоров.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1.Признать жалобу ООО «МОДЕРОН» (далее - заявитель) на действия заказчика -
ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ" в рамках открытого конкурса №31603372301 на
предмет: «Текущее содержанию железнодорожных путей, стрелочных переводов и
железнодорожных переездов Рязанского филиала ООО «Ново-Рязанская ТЭЦ» на
2017 год», в части не размещения заказчиком на сайте http://zakupki.gov.ru
информации о расторжении договора, заключенного по результатам указанной
закупки, обоснованной.

2.Признать заказчика – ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ" в рамках открытого конкурса
№31603372301 на предмет: «Текущее содержанию железнодорожных путей,
стрелочных переводов и железнодорожных переездов Рязанского филиала ООО
«Ново-Рязанская ТЭЦ» на 2017 год», в части не размещения на сайте
http://zakupki.gov.ru информации о расторжении договора, заключенного по
результатам указанной закупки, нарушившим требования части 2 статьи 4.1
Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц».

3.Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя  Комиссии: <…>;



Заместитель Председателя  Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>.


